
- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
04/02/2025;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Viste le comunicazioni del MIM pervenute in questi giorni di assegnazione con contestuale erogazione di 
somme per Integrazione al Funzionamento amministrativo-didattico a.s. 2025/26 € 13.719,00 e contrasto 
alla dispersione scolastica e abbandono precoce € 547,70 per un € 14.266,70 da destinare in fase di 
predisposizione Programma Annuale 2026 allocate nell'aggregato Z.;
- Viste le comunicazioni relative alle assegnazioni dei contributi del Comune di Savigliano per:
€ 12.700,00 convenzione Funzioni Miste
€   1.500,00 mediatori culturali

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2025

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 15.453,33 7.902,25 14.266,70 37.622,28
5.4.5 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune
vincolati - Fondi per Progetto mediatori linguistici

0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

5.4.4 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune
vincolati - Fondi funzioni miste

0,00 0,00 12.700,00 12.700,00

Totale 28.466,70

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.1.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro
della Scuola - SPESE PER ATTIVITÀ AMMINISTRATIVO-DIDATTICHE

26.946,50 26.810,41 12.700,00 66.456,91

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - SPESE DIDATTICA 18.571,44 736,96 1.500,00 20.808,40
Totale 14.200,00

15/12/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    prof.ssa Emanuela Bussi

  Documento sottoscritto con firma digitale 
successivamente sottoposto ad archiviazioni  e 

conservazione legale, secondo la normativa vigente.

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: PIEMONTE

IC SAVIGLIANO "SANTORRE SANTAROSA"
12038 SAVIGLIANO (CN) VIA ALESSANDRO FERRERI, 9 C.F. 95022910046 C.M. CNIC85100Q

DECRETO DI VARIAZIONE N. 10 DEL 15/12/2025

 AL PROGRAMMA ANNUALE 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Pagina 1 di 1

C
N

IC
85

10
0Q

 -
 A

89
32

B
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
11

 -
 1

9/
12

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I


		2026-01-07T12:00:45+0000
	EMANUELA BUSSI




